eo statu adsumere, quo ea quidem erat inter ipsos duos, cui mediis hic accedit, tempore oppositionis. Hæc distinctio summa denique est totius hujus tractatus, & tamen habet adeo dubias, & frequentes que actiones, ut operæ pretium sit eam explicare paulo diligentius, maxime ad veram interpretationem eorum, quæ Bartolus, Innocentius & alii hac de re hactenus tradidere,

§ Prior verò distinctionis pars probatur in cap. ultim. ut lite penden. in 6. sic enim ibidem respondetur, Sane si ad defensionem ipsius litis aliqui, quorum intererit, petierint admitti, eos in illo statu, in quo ipsam invenerint decernimus admittendos. Hæc ibi, ex quibus manifestum fit, non esse tertium admittendum, ut novum statum causæ consequatur, si ipse accesserit ad defensionem alterius, qui jam causam fuerat prosecutus, imò tenetur, etiamsi defensio ejus interierit, in eo statu causam prosegui, in quo erat tempore oppositionis. Atqui ita visum est Felyn. in cap. cum super. n. 15. de re judicata. Bald. in auth. nunc si heres. ad fin. C. de litig. Anchar. in regul. ea que de regul. jur. in 6. q. 17. Angel. Aretin. in l. si per lusorio. col. 2. ff. de appellat. Angelo Petus. in leg. si suspecta. col. 2. ff. de inoffic. testament. Innocent. & alii in dicto cap. cum super. quorum statim mentio in specie proponenda est ad ea, quæ ex hac conclusione deducenda sunt. Idem ex dict. cap. ult. adnotavit Sebastianus Vantius de nullitat. ut. quis possit dicere de nullitate nu. 25. extat exemplum huic oppositioni de venditore, qui tenetur de evictione; nam hic opponit se sæpissime liti, & controversiæ motæ contra emptorem super re vendita. l. venditor. ff. de jud. l. à sentent. & dicta leg. si per lusorio. ff. de appel. idem erit in legatariis defendentibus scriptum hæredem in lite, quæ ad testamentum rescindendum adversus ipsum opponitur in dicta leg. si suspecta. Sed & alia multa exempla præsertim ex l. sæpe. ff. de re jud. auth. tunc si heres. C. de litigio. l. Paulus. ff. de procur. leg. si parner. ff. de liberali caus. cap. 2. de proc. in 6. capitul. ut circa. de electio. in 6. Clem. constitutionem. de elect. Igitur quoties venditor ad judicium accedit defensus emptorem, contra quem agitur pro re vendita, adsumere debet litem in eo statu, quo erat tempore oppositionis. Quod & de similibus exemplis dubio procul respondendum erit, qua ratione plura deduci poterunt, quæ sunt in praxi maxime notanda ad rectum justitiæ ministerium, & ut calumniis occurramus; quæ facillimè contingunt in his oppositionibus, cum pleurumque fiant potius injuria, & militia, quam jure.